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FW aanvullende info controle door HC 4P f2f 14 inzet PHGOV FW verzoek | notitie bericht

voor MFA Turkije VWS Turkije | mondkapjes ophalen
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Ma£k 0ffer V2 kpnv ailifii tj3Clf

High

Beste Allen

De nota met verzoek van aankoop mondkapjes door VWS is gefaxt gemaild en ontvangen door

Tur MFA

Turkse minister van volksgezondheid is nu in vergadering om alle aanvragen van verschillende

landen te evalueren

VWS vroeg of het aan te raden was dat NLD ministertelefonisch contact opneemt met Turkse

minister Dit heeft Tur MFA afgeraden omdat de minister het ontzettend druk heeft

Verzoek van I II Ivia EA was blijkbaar op eigen houtje VWS was hier niet blij mee en

zal dhr | io 2ej hieroveraanspreken zie mail onderaan

Zodra ik iets hoor over de uitkomst weten jullie het ook©

Op hoop van zegen

Gf

From ~l I | CiQ 2e fominbuza nl

Sent dinsdag 17 maart 2020 15 24

To 3W Flightcoordinator | iQ 2e jminbuza nl |
|fio 2egiminbuza nl I I I | 10 2e jOminbuza nl

Cc I T io 2e S minbuza nl

Subject aanvullende info controle door HC TijOK^ I inzet PHGOV FW verzoek

notitie bericht voor MFATurkije VWS Turkije | mondkapjes ophalen

Importance High

Hieronder de overige informatie

PHGOV zou misschien al morgen kunnen gaan vliegen D

Mochten er vragen laat het me weten

Hartelijke groet

10 2e [From

Sent dinsdag 17 maart 2020 12 53

Toil

} 1 10 2e g minvws nl

10K2e minbuza nl

Cc | iQ 2e j io 2e PQ 2ej | iQ 2e E minvws nl

Subject FW verzoek| notitie bericht voor MFATurkije VWS Turkije | mondkapjes ophalen

Importance High
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Dag l l

In navolging van onderstaand bericht

De heer I 1^^^^ van I 10 2e Iheeft op eigen verzoek

contact opgenomen met de ambassade in Ankara Dit contact heeft niet op verzoek van

het Ministerie van VWS plaatsgevonden Mijn directeur neemt hierover zsm contact op
met de hear 1 I

Verder heb ik zojuist nog met de heer van I contact gehad voor onderstaande

deal Hij geeft aan dat bij een evt controie er gelet moet worden op de hoeveelheid

check aantal pallets inhoud van pallets verifieren en checken of mondkapjes conform

bijgeleverde foto zijn

De heer van L

plekke

Verder zojuist contact mel

Tot n Q 2e bericht

Groet 1° 2e

komt zo nog met contactgegevens van de contactpersoon ter

Q 2e T KLM Zij gaat de opties voor morgen na

Van I 10 2e

Verzonden dinsdag 17 maart 2020 12 45

Aan I L r 10 2e lDminbuza nl

CC | 1 Q 2e | dO 2e Fib 2^ | io 2e |Dminvws nl

Onderwerp FW verzoek | notitie bericht voor MFA Turkije VWSTurkije | mondkapjes

ophalen

Urgentie Hoog

Dag I l Hierbij info het Engels
Groe| I

The Dutch Government intend to purchase FFP2 masks for medical use Due to the corona

outbreak there is a shortage of medical masks in the Netherlands that is threatening to interfere

with patient care Quantity is one million pieces packages of 750 pieces with a size of

40x60x40cm

The firm we are purchasing from is | 10 1 c j situated in Istanbul with a

production facility in Izmir The rights of the company are owned by the Spanish j 1 Q 1 c ]
Management

Contact information for the seller is

1Q 1 c

10 1c MMM4 TWKCV

Mode of transportation is flight PHGOV Government Airplane of the Netherlands The process
would be to fly in load the airplane and fly directly back The crew will not leave the plane but

stay on board during the loading
An inspector will be on the airplane to check the quality of the FFP2 masks

The Dutch minister for Medical Care is available to call the Turkish minister of Health if

necessary

Kind regards

0283 0109 39910



Ms I ~1 Policymaker

Ministry of Health Welfare and Sport

P O Box 20350

2500 EJ THE HAGUE

Phone

e mail

10 2e

10 2e laminvws nl

Van
10 2e ^

Verzonden dinsdag 17 maart 2020 11 03

Aan EibpXj d0 2e | Q0 2e Pminvws nl [

td~~ 10 2e 1@minhu7a nl

Onderwerp FW verzoek

ophalen

Urgentie Hoog

notitie bericht voor MFA Turkije VWSTurkije 1 mondkapjes

DagdMS

Biiaaande info heb ik van het bedrijf L
dl 1gesproken

10 1 c ]in Veenendaal ontvangen ZojuistdDSEi

Het gaat om de Turkse producent[ 10 1 c gevestigd met kantoor in Istanbul met

productie locatie in Izmir Zie voor contactgegevens bijlage
Er zouden 1 miljoen FEP2 mondkapjes vervoerd moeten worden ivm nijpend tekort in NL

Suggestie is om iemand van de ambassade bedrijf te laten checken in Istanbul alleen kunnen

de mondkapjes dan niet geverifieerd worden want deze liggen nu nog in Izmir Klopt het dat er

ook een consulaat is in Izmir

Groet [

10 2eVan I

Verzonden maandag 16 maart 2020 17 39

Aan I

1@minbuza nl

10 2e l 1 Q 2e £ minvws nl 3W Flightcoordinator 3W

Flightcoordinator@minbuza nl

CC 10 2e c 10 2e 1minbii7a ni DFLJ ViRUS l 1 Q 2e jaminbu7a nl

Onderwerp verzoek [ notitie bericht voor MFATurkije VWS Turkije | mondkapjes ophalen

Urgentie Hoog

Hi I I

Zoals zojuist telefonisch besproken er moet een email bericht in het Engels l io 2e i vanuit VWS

waarin duidelijk wordt gemaakt wat de bedoeling is zodat we dit kunnen doorgeieiden via onze

ambassade aan de Turkse autoriteiten

Op te nemen in de email

1 Wat wordt er aangekocht
2 Hoeveel wordt er aangekocht
3 Waarom aanleiding
4 Bij welke firma

5 Wat zijn de contactgegevens van de firma eventueel contactpersoon
6 Hoe we dit willen gaan doen 4 met de PHGOV staatstoestei invliegen laden en dan

meteen weer uitvliegen crew gaat niet van boord

7 Aangeven dat er een controleur mee gaat om de kwaliteit vd mondkapjes te controleren

wellicht goed dat er tzt een medische verklaring komt waarin staat dat deze

persoon geen COVID19 besmetting heeft

0284 0109 39910



8 Ministers VWS kunnen met elkaar bellen

Ten aanzien van

punt 5 bespraken we dat het goed is om de KLM vast in te lichten over dit voornemen

punt 7 bespraken we dat het wellicht goed is dat er reeds een telefoontje gepleegd zou

kunnen worden tussen de ministers VWS

Even tot zover

Ter info

in CC zijn meegenomen
o | I0 2e | bij BZ en

o algemene postbus directie Europa m b t Corona aangelegenheden

Indien er onduidelijkheden zijn laat het me weten

Met een vriendelijke groet
I 10 2e I

Met vriendelijke groet | With kind regards

10 2e

3W | Werken voor Nederland WereldWijd
3W | Working for the Netherlands Worldwide

Ministry of Foreign Affairs | Terminal Zuid | Schedeidoekshaven 101 | 2511 EM | The Hague

This e mail and any attachments may contain sensitive and privileged information For more information read our privacy

statement If you are not the intended recipient please notify the sender immediately by return e mail delete this e mail and

destroy any copies Any dissemination or use of this information by a person other than the intended recipient is unauthorized

and may be illegal

Help save paper Do you really need to print this email

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de

geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden wordt u verzocht dat

aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen De Staat aanvaardt geen

aansprakelijkheid voor schade van welke aard ook die verband houdt met risico s

verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you If you are not the

addressee or if this message was sent to you by mistake you are requested to inform the

sender and delete the message The State accepts no liability for damage of any kind

resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages

0285 0109 39910


